
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

o 

RESOLUCION No. SC.DIC.P.12. 0567 

Dr. Vicente Cárdenas Macías 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo Encargado del Cantón PORTOVIEJO el 20/Agosto/2012, que contienen la 
constitución de la compañía LIVEMARSA S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.P.2012.474 de 
24/Agosto/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011 y SC- INAF-DNRH-G-2012-0200 de 14 de agosto de 2012 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía LIVEMARSA S.A. y disponer que 

un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
el domicilio principal de la compañia. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Exp. Reserva 7449418 

Nro. Trámite 4.2012.350 
LGD/ 

  
 



  

RAZÓN: Doctora TARCILA MARGARITA MENDOZA MENDOZA, Notaria 

Pública Segunda del Cantón Portoviejo. encargada desde el veintiuno de 

junio del dos mil diez según Acuerdo de Acción de Fersonal número dos 

roll sesenta y nueve-UP-CjM-cc de fecha veintiuno de junio de dos ruil diaz. 

suscrito porel señor Doctor Oswaldo Segovia Medina, Director Provincial 

7 de Manabi del Consejo de la Judicatura, dando cumplimiento a lo dispuesto 
e r 

porel DR, VICENTE CARDENAS MACIAS, INTENDENTE DE COMPA NIAS DE 

PORTOVIEIO SUBROCANTE, mediante resolución númera SC.DIC.P.12,0567 

de techa veinte y nueve de agosto del año dos mil doce, he tomado nota al 

margen de la matriz de la escritura No. 2.582 de fecha lunes veinte de 

agoste a del año das mil doce, mediante la cual se constituvó la Cormmpañía 

enominada LIVEMARSA S.A, que se aprueba mediante esta resolución. 

Portoviejo. viernes treinta y uno de agosto del año dos mil doce. PD 

LA NOTARIA PÚBLICA. 

   NOTARIA PÚBLICA 2da. 
DE PORTOVIEJO   



    

E Que la presente Resolución que antecede, queda 

legalmente inscrita bajo el número 

SETECIENTOS TREINTA (730) del Registro 

Mercantil, “conjuntamente con la Escritura. o 

  

Pública a de la Constitución, de la LIVE: VA RSA 

SA. y anotado en el Repertorio General Tomo 

No. 30. 

o Se dio cuz plimiento A lo dispuesto en el Artículo Ñ 

Segund o, > literal (b) de la Res tución. 

ort 
  

viejo 14 de septie bre de 2, e 

  

  a eun 

ARIS El Registr 5 

  

NES pto " Regbktrador 
E EA tel tOpiéjo 
%, E | , 

- Av. Sucre y Morales Esq, Edif. Dínamo, ato Piso 
.. Portoviejo - Ecuador 

0 
5 
y 
á 

bo e E ova 
> € En y 
V Sa “4 NJ i E 

EN 
+ e?   2 

a 

    

  
 


